

Till Kommunfullmäktiges presidium

Budget för revisorerna 2017

Revisorerna överlämnar härmed förslag till budget för år 2017.

Revisorerna har enligt kommunallagens nuvarande lydelse att i den omfattning som följer av god revisionsred granska all verksamhet som bedrivs inom kommunstyrelsens och nämndernas verksamhetsområden.

Revisorerna skall därvid pröva om

- Verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt,
- Räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande, samt
- Att den interna kontroll som utövades inom nämnderna är tillräcklig.

Revisorerna är kommunfullmäktiges kontrollinstrument. Arbetet bedrivs i överensstämmelse med revisionsreglementet "God revisionsred i kommunal verksamhet". I vårt arbete anlitar vi sakkunnigstöd vid granskning och rapportskrivning.

I kommunallagen stadgas att revisorerna årligen granskar all verksamhet som bedrivs inom nämndernas verksamhetsområden och genom de utsedda lekmannarevisorerna den verksamhet som bedrivs av de kommunala bolagen. Revisorerna ska samordna den "förvaltningsrevisionella koncerngranskningen". Revisorerna är lekmannarevisorer i de kommunala bolagen. Också i den rollen anlitar vi sakkunnigstöd när vi granskar bolagen och skriver årliga granskningsrapporter.

Revisorer utför inom ramen för sin årliga revisionsplan redovisnings- och förvaltningsrevisionella projekt. Dessa har till främsta syfte att initiera förbättringar och omprövningar av verksamheter, system och rutiner. Revisorerna har även som mål att arbeta förebyggande och rådgivande.

Utgångspunkten för revisorernas insatser är att samtliga styrelser och nämnder blir granskade varje år i den omfattning som är motiverad utifrån väsentlighet och risk. Revisorerna har under de senaste åren arbetat efter en granskningsinsats som innebär att granskning sker årligen av den interna kontrollen inom samtliga nämnder och kommunstyrelse

Vid en jämförelse med andra kommuner av liknande storlek, har Nacka en revisionskostnad som är lite lägre. Nacka har 22kr/invånare, genomsnitt i Sverige och Stockholms län är 29 resp 33kr/inv. (Se SKLs analys från 2014.) Vid denna jämförelse bör noteras att Nacka har relativt mer verksamhet utlagd, via checksystem och därmed inte har direkt verksamhetsansvar. Behovet av revision får därmed annan inriktning och något mindre omfattning. Kostnader för bolagsrevision saknar Nacka helt i jämförelsen, medan i vissa kommuner ingår den.

Nackas expansion med såväl bostadsbyggande som infrastruktur och ökande befolkning ställer större krav på Revisionen. Vår ambition är också att granska viss verksamhet redan i etableringsfasen. Sammantaget ökar behovet av sakkunnigstöd men också vårt eget behov av kompetensutveckling. I förslaget till budget för 2017 har vi vägt in detta, Vi har planenligt gjort en ny upphandling av sakkunnigstöd, innebärande en ökad fast kostnad om 285tkr, jämfört med tidigare avtal. Ökningen klarar vi delvis genom att omfördela kostnader för insatser, vi tidigare gjort utöver avtal. Revisorernas äskande för år 2017 uppgår till 2 200 tkr (föregående år 2 150 tkr).

För Nacka kommuns revisorer


Lars Berglund
Ordförande


Yvonne Wessman
Vice ordförande